30.03.2016 г.

92-п
О внесении дополнений в постановление

администрации Балашовского

муниципального района № 34-п от 27.02.2015 г.

«Об утверждении административного регламента

по предоставлению муниципальной услуги

«Приватизация жилых помещений в
муниципальном жилищном фонде,
занимаемых гражданами на условиях
социального найма»
В соответствии с Федеральным законом РФ от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом РФ от 01.12.2014 г. № 419-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией конвенции о правах инвалидов», Федеральным законом РФ от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Балашовского муниципального района, администрация Балашовского муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести дополнения в постановление администрации Балашовского муниципального района № 34-п от 27.02.2015 г. «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Приватизация жилых помещений в муниципальном жилищном фонде, занимаемых гражданами на условиях социального найма»:
      1.  Пункт 2.11.1. после слов: «кнопкой вызова персонала, для людей, с ограниченными возможностями» дополнить текстом «пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, включая инвалидов, использующих кресла-коляски. При необходимости инвалиду оказывается содействие со стороны должностных лиц при входе, выходе и перемещении по помещению приёма и выдачи документов».
             Пункт 2.11.9. дополнить текстом «Должностные лица, ответственные за предоставление муниципальной услуги, оказывают необходимую помощь, связанную с разъяснением в доступной для инвалидов форме порядка предоставления муниципальной услуги, оформлением необходимых для предоставления муниципальной услуги документов. Обеспечивают допуск сурдопереводчика, тифлосурдопереводчика, а также иного лица, владеющего жестовым языком; собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего её специальное обучение, выданного по установленной форме, в помещение приёма и выдачи документов".
      2. Отделу информации, общественных отношений и работе с молодёжью администрации Балашовского муниципального района (Васильева Л.А.) опубликовать данное постановление в газете «Балашовская правда» и на сайте в сети «Интернет» по адресу: www.baladmin.ru.
      3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального опубликования.

4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Балашовского муниципального района по сельскому хозяйству, председателя комитета по управлению муниципальным имуществом Т.И. Саврасову.
Глава администрации

Балашовского муниципального района                                      А.А. Москалев